



na naszym bruku duetu profesorskiego kulminacyjną punkt operetki.
Nazwalimy duet profesorski popularnym g-d-ż na każdym przedstawieniu publiczności domaga się powtórzenia takowego.

Pojmniemy aż nadto dobrze, że aktorka, czy aktor przedstawiający udany epizod komedyczny silny uczynią pokusę do wyszkolenia takiego w sposób jak najkorzystniejszy dla siebie.

Wracając do wczorajszego przedstawienia, z uszanowaniem wyrazić się należy o akompaniamenty cyter, który użyty w orkiestrze we właściwych ustępach użył całości pewnego charakterystycznego kolorytu.

W końcu jeszcze jedna uwaga. Akcja w drugim i trzecim akcie rozgrywa się na dworze biednego — być może — szwabskiego księżątka, która jednak z pewnością wolałaby się obyć bez obiadu, niż bez rękawiczek.

Widok czerwonych rąk przypomina wprawdzie poczołowego Sannasa z „Bankructwa”, ale estetycznym, doprawdy, nie jest.

wca pochlebnie o komendancie lwowskiego korpusu, ks. Windischgrätz, który stara się usunąć niewłaściwości tantejszej intencjatury.

Telegramy „Dziennika Polskiego”

Wiedeń 1. listopada. Według dobrych informacji rząd z całą stanowczością obejmie swój zarząd koleją północną i południową już w lecie roku 1892.

Z początkiem nowego roku zajdzie to zmiana w organizacji inżynierii, że podporządkowana zostanie wprost szefowi generalnego sztabu.

Od sacłarny pobierane będzie cło w wysokości 80 ct. za kilo.

Buda-Peszt 1. listopada. Dzisiaj odbędzie się w Tryeście pierwsze walne zebranie t. z. Lega nazionale. Jest to samo towarzystwo, które dawniej nazywało się Pro patria.

Z powodu ogłoszonego awansu kapitana Michała Uzelaca z kapitana II. na kapitana I. klasy — gotowała się lewica do interpelacji — tymczasem pokazało się, że ów Michał Uzelac jest innym, nie zaś tym, którego nazwisko stało się głośnym z powodu wydarzeń w Riecie.

Berlin 1. listopada. Konferencja kolejowa w sprawie ułożenia letniego planu jazdy w środkowej Europie, odbędzie się w Düsseldorfie dnia 16. grudnia b. r.

Pisma tutejsze przywiązują wiele wagi do konferencji króla Karola z Caprivim, po której obdarzył go król wielkim krzyżem rumuńskiej gwiazdy.

Rząd wniosie w parlamencie o kredyt 180-miljonowy na cele wojskowe. Kwota ta rozdzielona ma być na ośm lat.

Köln. Ztg. wzywa rząd, ażeby ukazał dwóch Alzatożyków, którzy brali udział w bankiecie w Bussany, na którym Ferry i Braigne wypowiedzieli mowy odwetowe.

Berlin 1. listopada. Schwytano mordercę Wetzel zamknięto w Szpandawie. Krążą pogłoski, że wczoraj w nocy otruli się w swojej celi.

München. Allg. Ztg., organ lewicy niemieckiej w korespondencji z Wiednia zaprzecza także, jakoby lewica była przeciw ministrowi handlu. Wobec niego i wobec Gautschea lewica od dawna ma obowiązki wdzięczności.

Natomiast pragnie lewica, ażeby z gabinetu ustąpił Prażak i Falkenheyn, robiąc

miejsce dla Niemców z obozu pana Plenera.

Pismo to uderza dalej na Koło polskie, a przedwzrostkiem na Bilińskiego za jego energiczne zachowanie się w sprawie decentralizacji i zapowiada, że niebawem zajdą fakty, które wykażą zbliżenie się rządu do lewicy. Rząd sam już czuje, że po trzeba mu lewicy przeciw Polakom.

Berlin 1. listopada. W myśl orędzia cesarskiego, policja z niezwykłą energią wzięła się do utrzymywania domy publiczne. Aresztowano ich w ciągu 2 dni około 150. Ze swej strony ci „przedsiębiorcy” założyli stowarzyszenie celem obrony swego interesu (!!).

Wrocław 1. listopada. Heidsieck, wrocławski nauczyciel głuchoniemych, wystąpił, jak wiadomo, publicznie z zarzutem, że z głuchoniemymi obchodzą się w zakładach po barbarzyńsku Rząd zaprzeczył temu — tymczasem H. występuje znów z twierdzeniem, że ma w rękę dowody barbarzyńskiego tego postępowania.

Gdańsk 1. listopada. Car z swem otoczeniem wysiadłszy w przystani, udał się natychmiast do pociągu dworskiego i odjechał w kierunku Dürdchan.

Paryż 1. listopada. Dochodzenia w sprawie wypadku na dworcu kolei zachodniej, gdzie przecięto sygnały, ażeby wywołać zderzenie dwóch pociągów pospiesznych — wykazało, że jest to znów jedna z powtarzających się od czasu sprawek radykalnych socjalistów.

Dzisiaj odbędzie się w Breście bankiet na cześć „muzyków” floty rosyjskiej, których przyjmują tu z niesłychanym zapalem na każdym kroku. Śmieszne wrażenie robią trójkolory francuskie obok flag rosyjskich.

London 1. listopada. Naczelnik międzynarodowego Towarzystwa dla wprowadzenia międzynarodowych sądów rozjemczych, Hodgson Prott, pisze w Echo, że usunięcie kwestji Alzacji i Lotaryngji z obrad kongresu pokojowego jest nonsensem. Żąda on stworzenia z Alzacji i Lotaryngji niezawisłego państwa, ściśle neutralnego, zburzenia fortec w Metz i Strassburgu.

Rzym 1. listopada. O zaburzeniach w Ville San Michele donoszą bliższe szczegóły. I tam, jak w całej Romanji, były zacięte walki pomiędzy republikańcami a socjalistami. Ażeby temu koniec położyć, postanowiono urządzić bankiet,

wśród którego jednak wybuchły nieporozumienia, zakończone krwawą walką. Trzech ludzi zginęło, ośmiu jest ciężko rannych, dwóch umierających, a 60 lekko rannych. Żandarmerja aresztowała 17 winnych — inni schronili się na terytorjum Rzeczypospolitej San Marino. Pisma obawiają się, że na tem nie koniec i rozpocznie się znów wendetta.

Pisma tutejsze z uwielbieniem piszą o orędziu ces. Wilhelma w sprawie powstrzymania niemoralności.

Wczoraj 1. listopada. Najbliższy konsystorz od będzie się z początkiem grudnia. Do tego czasu sprawa obsadzenia arcybiskupstwa poznańskiego-nieznieskiego ma być załatwiona.

Petersburg 1. listopada. Car ma udać się wprost na Krym, gdzie stanie 4. listopada. Do Petersburga ma car powrócić 8. grudnia, w tym też dopiero czasie ma powrócić Giers.

Sofja 1. listopada. Agencja bałkańska zaprzecza stanowczo, jakoby Plewna lub Nikopolis miały być fortyfikowane.

NADESŁANE. M. JONASZ DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3. kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety...

Ilustrow. czasopisma humorystycznego „SMIGUS” Nr. 21 wyszedł już z pod prasy — i jest do nabycia w Administracji „Dziennika Polskiego”...

Polica prezydenta najwyższego trybunału zjednoczonych stanów północnej Ameryki „THE MUTUAL” największe i najbogatsze Towarzystwo ubezpieczeń na życie

TEATR HR. SKARBKA. Dzisiaj Przedstawienie składane. Marsz żałobny Chopina, odegra pełna orkiestra. DZIADY dzieło muzyczne Stanisława Moniuszki...

Drobne ogłoszenia.

- Doniesienia rozmaite po 1 1/2 centa od wyrazu. Buchaltera poszukuje Emil Berman... Zecer znajduje umieszczenie w drukarni... Osoba inteligentna, wolna, pragnie...

S. Gabriel & J. Chlebownik we Lwowie, plac Hallski nr. 3. BIELIZNE meskie i dla obopow. KAFIANKI, SPONŻE, SKARPE, PONCZOCHY i bawełniane...

Towarzystwo tkaczy i krajowy wzorowy warsztat tkacki w Glinianach odznaczone medalem na wystawie krajowej w Krakowie 1919

CHOCOLAT SUCHARD CACAO MEDAL ZŁOTY NA WYSTAWIE ŚWIATOWEJ PARYSKIEJ 1889.

R. Ditmara nafta bezpieczeństwa najpewniejszy materiał do oświetlania zwana (R. Ditmars Sicherheits Petroleum)

Wszelkie papierzy wartościowe, banknoty zagraniczne i monety Kantor wymiany KITZ i STOFF, Lwów, Plac Hallski 1. 1.

NAJMODNIEJSZE KAPELUSZE CYLINDRY HADIGA KRAWATY REKAWICZKI w największym wyborze

DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY M. KLARFELD we Lwowie przy ulicy Hetmańskiej pod liczbą 6.

JAN WALLACH i SYN Lwów, Rynek 1. 33. magazyn sukna i towarów wełnianych

Wszelkie papierzy wartościowe, banknoty zagraniczne i monety Kantor wymiany KITZ i STOFF, Lwów, Plac Hallski 1. 1.

JAN IHNATOWICZ WODA LWOWSKA. CEZARIN niezawodny środek na wygu-bienie nagniotków.